
 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
ANEXO I- DECRETO N. 7483/2024. 

 
PORTARIA Nº 260/2025/SMA 

DE 15 DE JULHO DE 2025 
 

 
 
 

 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA 
RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 
7873/2025. 
 
Considerando o processo administrativo nº 49536/2025.  

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução contratual, 
que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, 
com fornecimento de PASSAGENS RODOVIÁRIAS nacionais (bilhetes), conforme solicitação das 
secretarias Municipais do Município de Fazenda rio Grande- PR, como segue: 
 

Função Nome Completo Nº da Matrícula Secretaria 

Gestor de Contrato: Renata Cabral de Araújo Ferreira 363191 
 
SMA

Fiscal de Contrato: Robinson Figueiredo Lima 349480 SMA

Fiscal Substituto: João Gritten de Lima 96501 SMA

Fiscal de Contrato: Marjane Ribeiro da Silva 363255 SMAS 

Fiscal Substituto: Ana Lilian Senczuk Fonseca 351003 SMAS 

Fiscal de Contrato: Ariele Eduarda de Oliveira Neves 364217 SMC 

Fiscal Substituto: Kely Steinhaus Cezar 350721 SMC 

Fiscal de Contrato: Carina de Faria Mondini 352554 SMELJ 

Fiscal Substituto: Andrea Cristina Haas 338301 SMELJ 

Fiscal de Contrato: Andressa Camilo 358385 SMF 

Fiscal Substituto: Geisiane de Paula Roberto 351119 SMF 

Fiscal de Contrato: Ravi Gandhi Blumenthal de Oliveira 357688 SMH 

Súmula: “Designa servidores para exercerem as 
funções de (Gestor / Fiscal de Contrato / Fiscal 
Substituto), para atuar no processo administrativo nº 
49536/2025.” 
, conforme especifica”. 
”. 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Francisco Expedito Damas Soares 
Junior 349123 SMH 

Fiscal de Contrato: Rita de Cassia de Sa Ribas 364386 SMM 

Fiscal Substituto: Juliana de Lima Theodoro 350647 SMM 

Fiscal de Contrato: Leidiana de Siqueira 352551 SMMA 

Fiscal Substituto Ana Paula Ferreira Claudino da Cruz 354207 SMMA 

Fiscal de Contrato: Isaque Teixeira de Ramos 364080 SMOP 

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363238 SMOP 

Fiscal de Contrato: Eliane Freitag dos Santos 358325 SMPU 

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356 SMPU 

Fiscal de Contrato: Cleberson Zepechouka 351724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350134 SMTER 

Fiscal de Contrato: Viviane da Silva Leão 352546 SMU 

Fiscal Substituto: Julio Cezar Reis Da Cruz 360162 SMU 

Fiscal de Contrato: Isabel Cristina Martins Andreo Orejana 350631 PGM 

Fiscal Substituto: Naiane Lopes Ramos 363252 PGM 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do 
contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 
Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 
 
 
Fazenda Rio Grande, 15 de julho de 2025. 
 
 
 

FRANCISCO ROBERTO BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Decreto de nomeação nº 7873/2025 

 
 
Gestor – Renata Cabral de Araújo Ferreira, matrícula 363191 – Diretora Geral 
Ciente: Todos os Fiscais de Contrato.  
Ciente: Todos os Fiscais Suplente.  

 



 
 
 
 
 

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande 
Secretaria Municipal de Administração 

Divisão Administração 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

Fiscal Substituto: Francisco Expedito Damas Soares 
Junior 349123 SMH 

Fiscal de Contrato: Rita de Cassia de Sa Ribas 364386 SMM 

Fiscal Substituto: Juliana de Lima Theodoro 350647 SMM 

Fiscal de Contrato: Leidiana de Siqueira 352551 SMMA 

Fiscal Substituto Ana Paula Ferreira Claudino da Cruz 354207 SMMA 

Fiscal de Contrato: Isaque Teixeira de Ramos 364080 SMOP 

Fiscal Substituto: Jailson Correia de Oliveira 363238 SMOP 

Fiscal de Contrato: Eliane Freitag dos Santos 358325 SMPU 

Fiscal Substituto: Karin Alessandra Gomes 363356 SMPU 

Fiscal de Contrato: Cleberson Zepechouka 351724 SMTER 

Fiscal Substituto: Elaine Aparecida de Lima Oliveira 350134 SMTER 

Fiscal de Contrato: Viviane da Silva Leão 352546 SMU 

Fiscal Substituto: Julio Cezar Reis Da Cruz 360162 SMU 

Fiscal de Contrato: Isabel Cristina Martins Andreo Orejana 350631 PGM 

Fiscal Substituto: Naiane Lopes Ramos 363252 PGM 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do 
contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 
Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo. 
 
 
Fazenda Rio Grande, 15 de julho de 2025. 
 
 
 

FRANCISCO ROBERTO BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Decreto de nomeação nº 7873/2025 

 
 
Gestor – Renata Cabral de Araújo Ferreira, matrícula 363191 – Diretora Geral 
Ciente: Todos os Fiscais de Contrato.  
Ciente: Todos os Fiscais Suplente.  

 

Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4



Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4



Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4



Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4



Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4



Data de criação do documento: 15/07/2025 às 16:39:06

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

6YD Z4G 0JR EN4


